

Lucrari de amenajare a terenului la blocurile locative str. 27 August nr. 7, nr. 9, nr. 11, nr. 15 orasul Rezina

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 839 342,61 Lei

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Parcare auto I (16.5 m x 37.6 m)				
		1.1. Demontari/Demolari				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	69,10	20,75 20,75	1 433,61 1 433,61
2	DG01A	Desfacerea de trotuare din placi de beton vibropresat asezate pe nisip	m2	20,40	8,42 8,42	171,83 171,83
3	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg	320,00	1,78 1,62	569,91 518,73
4	TsH222A	Incarcarea materialelor/demontate in transport auto	m3	6,00	71,97 71,97	431,83 431,83
5	TsI51A5	Transportarea materialelor cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (demontate)	t	7,30	23,01 0,00	168,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			2 775,18
		Total Demontari/Demolari Inclusiv salariu				2 775,18 2 556,00
		1.2. Lucrari de terasament				
6	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (h=25 cm)	100 m3	1,60	922,50 0,00	1 476,00 0,00
7	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	1,60	877,50 0,00	1 404,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		(Incarcarea)				
8	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	224,00	22,98 0,00	5 148,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			8 028,00
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				8 028,00
		1.3. Pavaj				
9	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (h=15 cm)	m3	93,06	717,76 19,45	66 794,83 1 810,33
10	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment	m2	620,40	262,98 33,72	163 150,21 20 918,03
11	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru drumuri, asezate pe fundatie de beton	m	108,20	251,14 43,44	27 173,27 4 700,25
		<i>Total</i>	Lei			257 118,31
		Total Pavaj Inclusiv salariu				257 118,31 27 428,61
		<i>Total</i>	Lei			267 921,49
		Total Parcare auto I (16.5 m x 37.6 m) Inclusiv salariu				267 921,49 29 984,61
		2. Parcare auto II (22.5 m x 22.0 m)				
		2.1. Demontari/Demolari				
12	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	25,00	20,75 20,75	518,72 518,72
13	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg	200,00	1,78 1,62	355,12 324,20
14	TsH222A	Incarcarea materialelor/demontate in transport auto	m3	2,00	71,97 71,97	143,94 143,94
15	TsI51A5	Transportarea materialelor cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (demontate)	t	1,70	24,71 0,00	42,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			1 059,78
		Total Demontari/Demolari Inclusiv salariu				1 059,78 986,86
		2.2. Lucrari de terasament				
16	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (h=25 cm)	100 m3	1,24	921,77 0,00	1 143,00 0,00
17	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Incarcarea)	100 m3	1,24	878,23 0,00	1 089,00 0,00
18	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	173,60	22,98 0,00	3 990,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			6 222,00
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				6 222,00
		2.3. Pavaj				
19	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (h=15 cm)	m3	74,25	717,75 19,46	53 293,24 1 444,64
20	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment	m2	495,00	262,97 33,72	130 168,17 16 689,82
21	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru drumuri, asezate pe fundatie de beton	m	89,00	251,04 43,44	22 342,54 3 866,41
		<i>Total</i>	Lei			205 803,95
		Total Pavaj Inclusiv salariu				205 803,95 22 000,87
		<i>Total</i>	Lei			213 085,73
		Total Parcare auto II (22.5 m x 22.0 m) Inclusiv salariu				213 085,73 22 987,73
		3. Parcare auto III (22.9 m x 4.9 m)				

1	2	3	4	5	6	7
		3.1. Demontari/Demolari				
22	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	33,00	20,75 20,75	684,71 684,71
23	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg	720,00	1,78 1,62	1 280,26 1 167,12
24	TsH222A	Incarcarea materialelor/demontate in transport auto	m3	2,00	71,97 71,97	143,94 143,94
25	TsI51A5	Transportarea materialelor cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (demontate)	t	2,60	23,08 0,00	60,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			2 168,91
		Total Demontari/Demolari Inclusiv salariu				2 168,91 1 995,77
		3.2. Lucrari de terasament				
26	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (h=25 cm)	100 m3	0,28	916,07 0,00	256,50 0,00
27	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Incarcarea)	100 m3	0,30	885,00 0,00	265,50 0,00
28	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	39,27	22,92 0,00	900,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 422,00
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				1 422,00
		3.3. Pavaj				
29	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (h=15 cm)	m3	16,84	717,83 19,44	12 088,34 327,44
30	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe un strat de	m2	112,21	262,96	29 506,50

1	2	3	4	5	6	7
		nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment			33,72	3 783,41
31	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru drumuri, asezate pe fundatie de beton	m	55,60	251,08 43,44	13 960,19 2 415,29
		<i>Total</i>	Lei			55 555,03
		Total Pavaj Inclusiv salariu				55 555,03 6 526,14
		<i>Total</i>	Lei			59 145,94
		Total Parcare auto III (22.9 m x 4.9 m) Inclusiv salariu				59 145,94 8 521,91
		4. Parcare auto IV (15.0 m x 5.3 m)				
		4.1. Demontari/Demolari				
32	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	15,00	20,75 20,75	311,23 311,23
33	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	1,20	453,12 356,62	543,74 427,94
34	TsH222A	Incarcarea materialelor/demontate in transport auto	m3	2,00	71,97 71,97	143,94 143,94
35	TsI51A5	Transportarea materialelor cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (demontate)	t	2,55	23,53 0,00	60,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 058,91
		Total Demontari/Demolari Inclusiv salariu				1 058,91 883,11
		4.2. Lucrari de terasament				
36	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (h=25 cm)	100 m3	0,20	922,50 0,00	184,50 0,00
37	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Incarcarea)	100 m3	0,20	877,50 0,00	175,50 0,00
38	TsI51A5	Transportarea pamintului cu	t	28,00	22,93	642,00

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km			0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 002,00
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				1 002,00
		4.3. Pavaj				
39	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (h=15 cm)	m3	11,93	717,57 19,46	8 560,63 232,13
40	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment	m2	79,50	262,96 33,72	20 905,34 2 680,49
41	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru drumuri, asezate pe fundatie de beton	m	40,60	251,29 43,44	10 202,35 1 763,65
		<i>Total</i>	Lei			39 668,32
		Total Pavaj Inclusiv salariu				39 668,32 4 676,27
		<i>Total</i>	Lei			41 729,23
		Total Parcare auto IV (15.0 m x 5.3 m) Inclusiv salariu				41 729,23 5 559,38
		5. Zone de odihna				
42	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (zona de odihna si teren de joaca)	100m2	1,95	170,77 0,00	333,00 0,00
43	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	4,00	4 524,35 466,85	18 097,39 1 867,39
44	TsH91B	Instalarea urne	buc	2,00	2 520,06 382,56	5 040,12 765,12
		<i>Total</i>	Lei			23 470,51
		Total Zone de odihna Inclusiv salariu				23 470,51 2 632,51
		Total	Lei			605 352,90

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurari sociale si medicale	24 %			16 724,67
		Cheltuieli de transport	5 %			24 665,08
		Total				646 742,65
		Cheltuieli de regie	5 %			32 337,13
		Total				679 079,78
		Beneficiu de deviz	3 %			20 372,39
		Total				699 452,17
		TVA	20 %			139 890,44
						839 342,61
		Total deviz: Inclusiv salariu				69 686,14

**Lucrari de amenajare a terenului la blocurile locative
str. 27 August nr. 7, nr. 9, nr. 11, nr. 15 orasul Rezina**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 839 342,61 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	4,80	64,84	311,23
2.	7123011000200	Betonist	h-om	29,10	64,84	1 886,85
3.	7129020012800	Pavator	h-om	891,09	64,84	57 778,28
4.	7212030022700	Sudor	h-om	4,96	64,84	321,61
5.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	24,80	64,84	1 608,04
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	114,25	64,84	7 407,95
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,80	64,84	116,71
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,94	64,84	255,47
		Total manopera				69 686,14

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	0,90	10,00	9,00
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	249,03	450,00	112 063,50
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,17	380,00	3 484,60
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	66,65	380,00	25 327,00
5.	2030112931102	Urne	buc	2,00	2 000,00	4 000,00
6.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,94	12,50	24,25
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	1,31	14,50	18,99
8.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	4,00	4 000,00	16 000,00
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 021,45	2,08	6 284,62
10.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1 326,71	201,40	267 199,40
11.	2663102100000	Beton	m3	0,31	1 600,00	496,00
12.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	13,20	1 600,00	21 120,00
13.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	294,86	125,00	36 857,50

14.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	9,80	10,00	98,00
15.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	31,87	10,00	318,70
Total materiale de construcții						493 301,56

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,38	400,00	152,00
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,42	250,00	105,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,24	25,00	6,00
4.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	8,61	900,00	7 749,00
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	42,75	400,00	17 100,00
6.	2952260003501	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	13,32	450,00	5 994,00
7.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,42	10,00	4,20
8.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	18,35	600,00	11 010,00
9.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,98	250,00	245,00
Total utilaje de construcții						42 365,20

Total	Lei	605 352,90
Asigurări sociale și medicale	24 %	16 724,67
Cheltuieli de transport	5 %	24 665,08
Total		646 742,65
Cheltuieli de regie	5 %	32 337,13
Total		679 079,78
Beneficiu de deviz	3 %	20 372,39
Total		699 452,17
TVA	20 %	139 890,44

Total deviz: 839 342,61

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrări de amenajare a terenului la **Investitor**
blocurile locative str. 27 August nr. 7, nr. 9, nr.
11, nr. 15 orașul Rezina

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Parcare auto I (16.5 m x 37.6 m)				
		1.1. Demontări/Demolări				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatră sau de beton de orice dimensiune, așezate pe beton	m			20,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	64,84	20,75
		<i>Total</i>	Lei			1 433,61

1	2	3	4	5	6	7
2	DG01A	Desfacerea de trotuare din placi de beton vibropresat asezate pe nisip	m2			8,42 8,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1300	64,84	8,42
		<i>Total</i>	Lei			171,83
3	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg			1,78 1,62
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	64,84	1,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	64,84	0,26
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	64,84	0,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	14,50	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	12,50	0,02
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	400,00	0,12
		<i>Total</i>	Lei			569,91
4	TsH222A	Incarcarea materialelor/demontate in transport auto	m3			71,97 71,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	64,84	71,97
		<i>Total</i>	Lei			431,83
5	TsI51A5	Transportarea materialelor cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (demontate)	t			23,01 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	600,00	23,01
		<i>Total</i>	Lei			168,00
		1.2. Lucrari de terasament				
6	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (h=25 cm)	100 m3			922,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	450,00	922,50
		<i>Total</i>	Lei			1 476,00
7	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Incarcarea)	100 m3			877,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	450,00	877,50
		<i>Total</i>	Lei			1 404,00
8	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			22,98 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	600,00	22,98
		<i>Total</i>	Lei			5 148,00
		1.3. Pavaj				
9	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (h=15 cm)	m3			717,76 19,45
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	64,84	19,45
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	450,00	571,52
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	10,00	0,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	900,00	37,81
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	400,00	87,21
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,26
		<i>Total</i>	Lei			66 794,83
10	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment	m2			262,98 33,72
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	64,84	33,72
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	201,40	204,42
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,6000	2,08	3,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	380,00	1,90

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0510	380,00	19,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0230	10,00	0,23
		<i>Total</i>	Lei			163 150,21
11	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru drumuri, asezate pe fundatie de beton	m			251,14 43,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	64,84	9,73
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	64,84	33,71
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 600,00	72,01
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,08	6,59
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	380,00	3,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	125,00	125,62
		<i>Total</i>	Lei			27 173,27
		2. Parcare auto II (22.5 m x 22.0 m)				
		2.1. Demontari/Demolari				
12	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			20,75 20,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	64,84	20,75
		<i>Total</i>	Lei			518,72
13	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg			1,78 1,62
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	64,84	1,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	64,84	0,26
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	64,84	0,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	14,50	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	12,50	0,02
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	400,00	0,12
		<i>Total</i>	Lei			355,12
14	TsH222A	Incarcarea materialelor/demontate in transport auto	m3			71,97 71,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	64,84	71,97
		<i>Total</i>	Lei			143,94
15	TsI51A5	Transportarea materialelor cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (demontate)	t			24,71 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	600,00	24,71
		<i>Total</i>	Lei			42,00
		2.2. Lucrari de terasament				
16	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (h=25 cm)	100 m3			921,77 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	450,00	921,77
		<i>Total</i>	Lei			1 143,00
17	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Incarcarea)	100 m3			878,23 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	450,00	878,23
		<i>Total</i>	Lei			1 089,00
18	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			22,98 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	600,00	22,98
		<i>Total</i>	Lei			3 990,00
		2.3. Pavaj				

1	2	3	4	5	6	7
19	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (h=15 cm)	m3			717,75 19,46
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	64,84	19,46
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	450,00	571,52
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	10,00	0,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	900,00	37,82
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	400,00	87,22
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
		Total	Lei			53 293,24
20	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment	m2			262,97 33,72
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	64,84	33,72
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	201,40	204,42
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,6000	2,08	3,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	380,00	1,90
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0510	380,00	19,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0230	10,00	0,23
		Total	Lei			130 168,17
21	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru drumuri, asezate pe fundatie de beton	m			251,04 43,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	64,84	9,73
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	64,84	33,72
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 600,00	71,91
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,08	6,59
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	380,00	3,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	125,00	125,62
		Total	Lei			22 342,54
		3. Parcare auto III (22.9 m x 4.9 m)				
		3.1. Demontari/Demolari				
22	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			20,75 20,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	64,84	20,75
		Total	Lei			684,71
23	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg			1,78 1,62
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	64,84	1,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	64,84	0,26
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	64,84	0,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	14,50	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	12,50	0,02
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	400,00	0,12
		Total	Lei			1 280,26
24	TsH222A	Incarcarea materialelor/demontate in transport auto	m3			71,97 71,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	64,84	71,97
		Total	Lei			143,94
25	TsI51A5	Transportarea materialelor cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (demontate)	t			23,08 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	600,00	23,08
		Total	Lei			60,00
		3.2. Lucrari de terasament				
26	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (h=25 cm)	100 m3			916,07 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	450,00	916,07
		<i>Total</i>	Lei			256,50
27	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Incarcarea)	100 m3			885,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	450,00	885,00
		<i>Total</i>	Lei			265,50
28	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			22,92 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	600,00	22,92
		<i>Total</i>	Lei			900,00
		3.3. Pavaj				
29	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (h=15 cm)	m3			717,83 19,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	64,84	19,44
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	450,00	571,59
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	10,00	0,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	900,00	37,95
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	400,00	87,17
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,19
		<i>Total</i>	Lei			12 088,34
30	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment	m2			262,96 33,72
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	64,84	33,72
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	201,40	204,42
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,6000	2,08	3,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	380,00	1,90
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0510	380,00	19,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0230	10,00	0,23
		<i>Total</i>	Lei			29 506,50
31	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru drumuri, asezate pe fundatie de beton	m			251,08 43,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	64,84	9,73
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	64,84	33,71
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 600,00	71,94
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,08	6,59
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	380,00	3,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	125,00	125,63
		<i>Total</i>	Lei			13 960,19
		4. Parcare auto IV (15.0 m x 5.3 m)				
		4.1. Demontari/Demolari				
32	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			20,75 20,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	64,84	20,75
		<i>Total</i>	Lei			311,23
33	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			453,12 356,62
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	64,84	259,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	64,84	97,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	250,00	87,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	10,00	3,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	25,00	5,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			543,74
34	TsH222A	Incarcarea materialelor/demontate in transport auto	m3			71,97 71,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	64,84	71,97
		<i>Total</i>	Lei			143,94
35	TsI51A5	Transportarea materialelor cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (demontate)	t			23,53 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	600,00	23,53
		<i>Total</i>	Lei			60,00
		4.2. Lucrari de terasament				
36	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (h=25 cm)	100 m3			922,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	450,00	922,50
		<i>Total</i>	Lei			184,50
37	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Incarcarea)	100 m3			877,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	450,00	877,50
		<i>Total</i>	Lei			175,50
38	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			22,93 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	600,00	22,93
		<i>Total</i>	Lei			642,00
		4.3. Pavaj				
39	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (h=15 cm)	m3			717,57 19,46
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	64,84	19,46
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	450,00	571,46
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	10,00	0,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	900,00	37,72
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	400,00	87,18
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,26
		<i>Total</i>	Lei			8 560,63
40	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment	m2			262,96 33,72
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	64,84	33,72
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	201,40	204,41
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,6000	2,08	3,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	380,00	1,91
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0510	380,00	19,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0230	10,00	0,23
		<i>Total</i>	Lei			20 905,34
41	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru drumuri, asezate pe fundatie de beton	m			251,29 43,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	64,84	9,73
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	64,84	33,71
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 600,00	72,12
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,08	6,59
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	380,00	3,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	125,00	125,62
		<i>Total</i>	Lei			10 202,35

1	2	3	4	5	6	7
		5. Zone de odihna				
42	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (zona de odihna si teren de joaca)	100m2			170,77 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	900,00	170,77
		<i>Total</i>	Lei			333,00
43	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			4 524,35 466,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	64,84	123,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	64,84	29,18
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	64,84	314,48
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	4 000,00	4 000,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 600,00	56,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
		<i>Total</i>	Lei			18 097,39
44	TsH91B	Instalarea urne	buc			2 520,06 382,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	64,84	38,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	64,84	29,18
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	64,84	314,48
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 600,00	136,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
		<i>Total</i>	Lei			5 040,12